Республика Бурятия
Северобайкальский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «поселок Новый Уоян»

Постановление

«16» апреля 2019г                                                                                   № 109

Об утверждении Плана по организации
экологического воспитания и формирования
экологической культуры в области обращения
с твердыми коммунальными отходами на
территории МО ГП «поселок Новый Уоян»

В соответствии с подпунктом 18 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»:

                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Утвердить План по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО ГП «поселок Новый Уоян» согласно Приложения.
	2. Специалисту Пак Е.О., разметить постановление на официальном сайте администрации МО ГП «поселок Новый Уоян».
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава руководитель
администрации МО ГП
«поселок Новый Уоян»                                                                                 О.В.Ловчая

	Приложение № 1 постановлению
[bookmark: _GoBack]от  16.04.2019
№ 109______

План
по организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
на территории МО ГП «поселок Новый Уоян»

	№ п/п
	Наименование
	Период проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Информирование населения об организациях, осуществляющих деятельность по обращению с отходами посредством размещения информации на сайте администрации МО ГП «поселок Новый Уоян»
	в течение года
	администрация МО ГП «поселок Новый Уоян»

	2.
	Проведение тематических мероприятий в учреждениях и организациях поселения (выставки, формирование природных «уголков», классные часы, викторины и конкурсы, и т.п.)
	ежеквартально
	учебные образовательные  учреждения,
библиотеки,
МБУ КДЦ «Туяна»

	3.
	Участие в мероприятиях посвященных охране окружающей среды (экологические акции, субботники)
	май-сентябрь
	администрация МО ГП «поселок Новый Уоян»,
учебные образовательные  учреждения,
организации,
индивидуальные предприниматели,
библиотеки,
МБУ КДЦ «Туяна»,
Председатели МКД, ТОСы.

	4.
	Изготовление и распространение тематических материалов по раздельному сбору твердых коммунальных отходов на территории поселения.
Изготовление и размещение агитационной информации на территории поселения (баннеры, листовки, наклейки)
	в течение года
	администрация МО ГП «поселок Новый Уоян»

	5
	Организация  субботников по санитарной очистке и благоустройству территории поселения в рамках всероссийского экологического субботника
	Май-сентябрь
	администрация МО ГП «поселок Новый Уоян»

	6
	Организация сбора, определение места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп, а также информирование потребителей ртутьсодержащих ламп на территории МО ГП «поселок Новый Уоян»
	Постоянно
	администрация МО ГП «поселок Новый Уоян»

	7
	Участие в районных семинарах по тематике  сбора, хранения и транспортирования ТКО.
	В течении года
	администрация МО ГП «поселок Новый Уоян»

	8
	Оборудование контейнерных площадок в населенных пунктах на территории МО ГП «поселок Новый Уоян»
	По отдельному плану
	администрация МО ГП «поселок Новый Уоян»

	9
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории МО ГП «поселок Новый Уоян»
	Май-август
	администрация МО ГП «поселок Новый Уоян»

	10
	Проведение бесед на собраниях с гражданами по экологическому воспитанию и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	По отдельному плану
	администрация МО ГП «поселок Новый Уоян»